
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2604 

DETERMINA 
N. 2194 DEL 26/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rappo Marta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2604 

DETERMINA N. 2194 DEL 26/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rappo Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.

  

 

                                                             LA DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

nell’ambito delle celebrazioni del Centenario della Grande Guerra, il Comitato Lampada della 

Pace, in collaborazione con la Prefettura, la Provincia e il Comune di Vicenza, e con il patrocinio 

del Parlamento Europeo, della Presidenza del Consiglio dei Ministri, della Regione Veneto e di 

oltre cento Comuni della Provincia di Vicenza, ha organizzato per sabato 27 ottobre 2018, a 

Vicenza, il pellegrinaggio conclusivo della “Lampada della Pace”, un segno tangibile della memoria 

della guerra, e una luce per un futuro di pace.

L’appuntamento è in piazza dei Signori alle 9 per l’alzabandiera e per la partenza di un corteo che 

accompagnerà  la  lampada  verso  il  piazzale  della  Vittoria,  a  Monte  Berico:  lì  si  svolgerà  una 

cerimonia  civile  che  vedrà  la  presenza  delle  massime  cariche  istituzionali  e,  alle  11,  una 

celebrazione eucaristica presieduta dal Vescovo Beniamino Pizziol,  con la partecipazione della 

Schola Cantorum S. Cecilia di Schio.

L’evento si prefigge di coinvolgere la popolazione del territorio vicentino, con particolare attenzione 

ai giovani studenti degli istituti scolastici della provincia, sulle tematiche legate al primo conflitto 

mondiale. L’iniziativa, proposta quale simbolo di pace e di unione, si caratterizza per gli elevati 

contenuti,  per la sua storia,  per il  complessivo percorso attraverso i  luoghi  sacri  della Grande 

Guerra ed è stata condivisa anche dal Comitato Provinciale per le Celebrazioni del Centenario, 

presieduto dal Prefetto.

Al  termine  della  liturgia,  la  Lampada della  Pace verrà  collocata  nella  sua sede definitiva,  nel 

Santuario di Monte Berico,  e verrà svelato il bassorilievo commemorativo, lavoro dello scultore 

Vittorio Tessaro, che sarà posto a lato dell’altare maggiore. L’opera raffigura la Lampada della 

Pace, i quattro Ossari della provincia di Vicenza, i simboli dei 5 continenti e la colomba della pace.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2604 

DETERMINA N. 2194 DEL 26/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rappo Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.

La sera,  alle 21,  nel  Santuario di  Monte Berico si  terrà un concerto con la prima esecuzione 

assoluta  di  “La  Grande  Guerra  -  REQUIEM In  Memoriam”,  composizione  di  Marco  Taralli  e 

Maurizio  Dones  commissionata  dal  Comitato  Lampada  della  pace  per  l’occasione.

Protagonisti  di  questo  appuntamento  saranno  un coro  di  oltre  80 componenti,  che include la 

Schola Poliphonica Santuario di Monte Berico e le voci bianche del Coro Giovanile di Schio, oltre a 

tre solisti, all’Orchestra “Gli Archi Italiani” e al campanaro Livio Zambotto.

Vista la particolare rilevanza dell’evento, con decisione di Giunta comunale n. 397 del 24 ottobre 

2018 l’Amministrazione comunale ha stabilito di concedere al Comitato organizzatore, a parziale 

copertura dei costi sostenuti, un contributo che verrà erogato a consuntivo come da Regolamento 

comunale sui contributi ed i sussidi.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2604 

DETERMINA N. 2194 DEL 26/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rappo Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Dato atto che relativamente all'impegno n. 117387 sul capitolo 1008400 - SPESE PER STUDI, 

PROGETTI,  RICERCHE,  CONVEGNI,  CONSUL.,  PUBBLIC.RELAT.TEMI  DI  NATURA  IST.E 

STORIA CITT. ed all'impegno n. 119889 sul capitolo 01011.03.1004000 - CELEBRAZIONI 150° 

ANNIVERSARIO  MOTI  1948  E  DELLA PRIMA MEDAGLIA  D'ORO  ALLA CITTA'  nulla  è  più 

dovuto e che pertanto risulta sugli stessi la disponibilità necessaria,

                                                        DETERMINA

1) di erogare, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo una tantum di € 5.368,00 al 

Comitato Lampada della Pace con sede in Vicenza, in Via dell'Edilizia, 59, C.F. 95132510249;

2)  di  impegnare  la  spesa  di  €  4.300  al  cap.  n.  1008400  SPESE  PER 

STUDI,PROGETTI,RICERCHE,CONVEGNI,CONSUL.,PUBBLIC.RELAT.TEMI DI NATURA IST.E 

STORIA CITT. del bilancio di previsione 2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità;

-  di  dare  atto  che la  spesa di  €  600,00 trova copertura  all'impegno  n.  117387  al  capitolo  n. 

1008400  SPESE  PER  STUDI,  PROGETTI,  RICERCHE,  CONVEGNI  ,CONSUL., 

PUBBLIC.RELAT. TEMI DI NATURA IST.E STORIA CITT.;

-  di  dare  atto  che la  spesa di  €  468,00 trova copertura  all'impegno  n.  119899  al  capitolo  n. 

1004000  CELEBRAZIONI  150°  ANNIVERSARIO  MOTI  1948  E  DELLA  PRIMA  MEDAGLIA 

D'ORO ALLA CITTA':

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2604 

DETERMINA N. 2194 DEL 26/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rappo Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2604 

DETERMINA N. 2194 DEL 26/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rappo Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1008400
competenza: 4.300,00 

cassa: 4.300,00 

1008400 117.387,00 
competenza: 600,00 

cassa: 600,00 

1004000 119.899,00 
competenza: 468,00 

cassa: 468,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 5.368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2604 

DETERMINA N. 2194 DEL 26/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rappo Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 

l’erogazione dei contributi.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2604 

DETERMINA N. 2194 DEL 26/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rappo Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


